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خبر مشروح محمود مصدق 
کسب وکارهای اینترنتی یا 
برخط در همه بخش ها از 
جمله حوزه سلامت ایران رو 
به گسترش است. روند رو 
به رشد سامانه های برخط 
ارائه خدمات پزشکی در حالی است که هنوز 
قانون و یا آیین نامه مشخصی در خصوص 
سلامت الکترونیک تدوین و تصویب نشده و 
از سوی دیگر نیز مسئولان وزارت بهداشت و 
سازمان نظام پزشکی فعالیت این پلتفرم ها را 
غیرقانونی معرفی می کنند و از ضرورت برخورد 

قضایی با آن ها خبر می دهند. 

چرا غیرقانونی؟ ◾
علی سالاریان، معاون فنی و نظارت سازمان 
نظام پزشکی کشور در این خصوص به قدس 
می گوید: فعالیت در این حوزه بسیار تخصصی 
است و باید زیر نظر مراجع ذی صلاح یعنی 
وزارت بهداشت و سازمان نظام پزشکی 
انجام شود؛ همان طور که فعالیت مطب ها و 
درمانگاه ها و سایر مراکز حقیقی ارائه دهنده 
خدمات سلامت در بیش از 100 سال اخیر در 
چارچوب قانونی که در این زمینه تدوین شده 

انجام می شود. 
وی فعالیت کسب وکارهای اینترنتی از جمله 
»اسنپ دکتر« را در حوزه سلامت غیرقانونی 
می خواند و درباره دلایل آن می گوید: نخست 
ــظارت وزارت بهداشت  اینکه از تأیید و ن
و سازمان نظام پزشکی برخوردار نیستند. 
مشخص نیست فردی که از طریق این 
اپلیکیشن ها خدمات سلامت و دارویی ارائه 
می دهد، صلاحیت ارائه آن خدمات را دارد یا 
خیر. یا معلوم نیست دارویی که تجویز می شود 
توسط مسئول فنی مورد ارزیابی قرار گرفته 
 تا تداخلی با مشکلات و سایر بیماری ها و یا 
سن بیمار نداشته باشد یا مشخص نیست آن 
کالا یا دارو مورد تأیید معاونت غذا و دارو است 
یا غیرقانونی و قاچاق محسوب می شود و خارج 

از چرخه رسمی وارد شده است. 
سالاریان اگرچه می پذیرد خدماتی که برخی 
از سامانه های اینترنتی در حوزه سلامت ارائه 
می دهند در بسیاری از موارد به نفع شهروندان 
و مردم است اما می گوید: قانون گذار در ارائه 
خدمات سلامت به صورت ویژه به این نکته 

توجه می کند که حتی اگر درصد بسیار کمی از 
مردم در این فرایند آسیب ببینند و یا به خاطر 
نبود نظارت، فعالیتی خارج از ضوابط و حدود 
قانونی انجام گیرد و ممکن است به سلامت 
افراد آسیب برسد آن را ممنوع و غیرقانونی 

می خواند و باید با آن برخورد قانونی شود. 

انتقاد از متولیان سلامت  ◾
معاون سازمان نظام پزشکی کشور در پاسخ 
ــن پرسش که چرا هنوز از سوی وزارت  به ای
بهداشت و سازمان نظام پزشکی قانون یا 
آیین نامه مشخصی در زمینه سلامت 
الکترونیک تدوین نشده تا سامانه های برخط 
برای فعالیت در این عرصه تکلیفشان را بدانند، 
می گوید: ما در نظام پزشکی از دو ماه پیش اداره 
کل سلامت الکترونیک را تأسیس و به موضوع 
»دورا پزشکی« ورود کردیم و در تلاشیم قوانین 
این حوزه را احصا و حقوق انتظامی پزشک و 

بیمار را پیش بینی کنیم. 

البته متأسفانه دولت و سازمان نظام پزشکی از 
فناوری روز عقب افتادند. این قضیه می بایست 
از مدت ها پیش اتفاق می افتاد در نتیجه، 
این انتقاد به این سازمان و وزارت بهداشت 
هم وارد است که چرا هنوز قانونی در زمینه 
سلامت الکترونیک وضع نکرده اند. البته 
این موضوع دلیلی برای فعالیت اپلیکیشن ها 
در حوزه سلامت نیست. یعنی تا زمانی که 
قوانین مورد نیاز احصا نشود و تا هنگامی که 
یر نظر  اپلیکیشن ها و شرکت های مجازی ز
وزارت بهداشت و سازمان نظام پزشکی کار 
نکنند، فعالیتشان غیرقانونی و آسیب رسان 
به سلامت شهروندان تلقی می شود. بنابراین 
دولت و دستگاه قضایی باید با آن ها برخورد 

کنند. 

»اسنپ دکتر« در اتاق شیشه ای نیست ◾
ــان در خصوص ادعای شرکت  ــ ــالاریـ ــ سـ
»اسنپ دکتر« مبنی بر اینکه همه پزشکان 

و روان شناسان این سرویس گزینش شده و 
عضو سازمان نظام پزشکی هستند و به راحتی 
می توان اطلاعات درج شده در حساب كاربری 
پزشكان در سرويس »اسنپ دکتر« را با 
اطلاعات موجود در وب سايت نظام پزشكی 
تطبيق داد، می گوید: هیچ بقالی نمی گوید 
ماست من ترش است. این موضوع با نظارت 
وزارت بهداشت و سازمان نظام پزشکی باید 
راستی آزمایی شود که این اتفاق نیفتاده است. 
ضمن اینکه از کجا معلوم فردی که در حال ارائه 
خدمات سلامت است با فردی که ادعا می شود 
شماره نظام پزشکی دارد و عضو آن است، یکی 
است یا فرد دیگری است. یا اصلاً خود این 
شرکت چقدر می تواند راستی آزمایی کند وقتی 
 این فضا، فضایی حقیقی نیست و پزشکی 
از راه دور انجام می دهد؟ اصلاً فردی که خدمت 
ارائه می دهد ممکن است شماره نظام پزشکی 
داشته باشد اما دانشجو یا رزیدنت باشد 
چون گزارش هایی داشته ایم که دانشجو و یا 
رزیدنت که از نظر وزارت بهداشت نمی تواند 
خدمات ارائه دهد، مشغول ارائه خدمت بوده 
است. به هرحال همه این موارد باید به صورت 
قانونی، شفاف و در اتاق شیشه ای انجام شود 
تا نهادهای ناظر هر وقت خواستند بتوانند 
راستی آزمایی کنند و این گونه حقوق بعدی 

بیمار حفظ شود.

فعالیت ما قانونی است ◾
اظهارات علی سالاریان، معاون فنی و نظارت 
سازمان نظام پزشکی کشور در حالی است که 
گلرخ داوران، مدیرعامل و بنیان گذار »اسنپ 
دکتر«در گفت وگو با قدس فعالیت این شرکت 
را کاملاً قانونی می خواند و می گوید: به تازگی 
آیین  نامه حمایت از تولید دانش بنیان و 
اشتغال آفرین در حوزه سلامت بر اساس قانون 
حمایت از شرکت ها و مؤسسات دانش بنیان 
و تجاری سازی نوآوری ها و اختراعات تصویب 
شده است، بر اساس ماده۲۲ این آیین نامه، 
وزارت بهداشت، وزارت امور اقتصادی و وزارت 
ارتباطات مکلف به تهیه و تنظیم آیین نامه در 
زمینه ارائه خدمات برخط حوزه سلامت آنلاین 
هستند و بر اساس قوانین سابق از جمله قانون 
نظام صنفی و ضوابط پلتفرم های حوزه سلامت 
ــون، ارائه خدمات برخط سلامت،  ــان و این ق

قانونی است.

غفلت متولیان بهداشت ودرمان از قانون سلامت الکترونیک

ویزیت با یک کلیک!

ددستچينستچين

علی سالاریان
معاون فنی و نظارت سازمان 

نظام پزشکی کشور

مخاطب ما مردم هستند نه یک شرکت خاص. 
تا زمانی که در مورد کارایی سامانه های برخط 

ارائه خدمات پزشکی شبهه وجود دارد و از 
سوی دیگر قوانین لازم در خصوص سلامت 

الکترونیک تدوین نشده و احتمال آسیب به مردم 

وجود دارد به طورقطع سازمان نظام پزشکی و 
وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی در این 

خصوص با احتیاط بیشتری برخورد می کنند. 
بنابراین درست است که شرکت های پلتفرمی 

درخواست مجوز کرده اند ولی با توجه به اینکه 

قوانین مربوط به سلامت الکترونیک در کشور 
کامل نشده، به درخواست مجوز آن ها پاسخ 

داده نشده است. البته ما در این خصوص وظایف 
خودمان را انجام می دهیم و قانون دقیق و جامعی 

را در این زمینه تدوین خواهیم کرد. 

سخنگوی صنعت آب کشور:

خشک شدن دریاچه ارومیه 
صحت ندارد

ــه گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، فیروز  ب
قاسم زاده، سخنگوی صنعت آب کشور در 
نشست خبری گفت: امسال از نظر وضعیت 
منابع آبی، زیر شرایط عادی قرار داریم و با شرایطی 
که در سال آبی گذشته تجربه کردیم در زمینه 

منابع آبی کم سابقه بوده است.
قاسم زاده ادامه داد: بر اساس آمار ایستگاه های 
وزارت نیرو، نسبت به سال گذشته ۳0درصد 
افزایش بارندگی داشتیم که البته نسبت به 
شرایط عادی 1۸درصد کاهش داشته است. این 
افزایش بارندگی موجب افزایش ۵درصدی ورودی 
در مخازن سد ها شده است که نشان می دهد 
ــداوم سال های خشک می تواند روی ورودی  تـ
مخازن اثرگذار باشد. درحال حاضر مخازن سد ها 
۴1درصد پرشدگی دارند که البته باید در شرایط 

عادی این میزان به ۵0درصد می رسید.
وی عنوان کرد: امسال شاهد حدود ۳۵درصد 
کاهش در ورودی مخازن سد ها بودیم. در 
خروجی ها نیز با کنترل هایی که انجام شده 
مشکلی در تأمین آب شرب، زیست محیطی و 
کشاورزی نداشتیم.  قاسم زاده با اشاره به وضعیت 
بارندگی در فصل پاییز گفت: احتمال می دهیم 
بارندگی در مهر و آبان پایین تر از حد عادی باشد، 
اما باوجود این پیش بینی ها با مدل های آبی 
فعلی مشکلی برای تأمین آب شرب و همین طور 
کشاورزی نخواهیم داشت.او در خصوص باروری 
ابر ها اظهار کرد: این موضوع به صورت جدی در 
دولت دنبال می شود، اما زمانی تحقق پیدا می کند 
که توده های هوا فعال باشند و بتوانیم با باروری 

سهم بارندگی را افزایش دهیم.
ــاره وضعیت  ــ سخنگوی صنعت آب کشور درب
دریاچه ارومیه گفت: در شرایط فعلی مساحت 
ــاچه هزار کیلومتر مربع است، در حالی  دری
ــود. از نظر  ــراز ۷00 کیلومتر ب که در پایین ترین ت
 حجم آب آن هم در حال حاضر یک میلیارد و 
۳۶0 میلیون مترمکعب است، در حالی که در 
سال ۹۴ و کمترین ترازی که اتفاق افتاده این رقم 
یک میلیارد مترمکعب بود. خشک شدن دریاچه 
ارومیه صحت ندارد،زیرا تراز آبی دریاچه ارومیه 
هنوز به کمترین عدد در سال ۹۴ هم نرسیده است.

به تازگی آیین  نامه حمایت از تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین در حوزه 
سلامت بر اساس قانون حمایت از شرکت ها و مؤسسات دانش بنیان و 

تجاری سازی نوآوری ها و اختراعات تصویب شده است.
گزيدهگزيده
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شوخی حق عائله مندی  ◾
علی اصغر عنابستانی، سخنگوی 
کمیسیون ویژه حمایت از جوانی جمعیت 
و خانواده به ایسنا گفت: این عددهای 
خیلی کمی که به عنوان حق عائله مندی پرداخت 
می شود مثلاً عددهای ۲00هزار تومانی به عنوان حق 
اولاد در حکم های حقوقی مثل شوخی و جسارت به 

عائله و اولاد است. 

فکر مهاجرت به سرشان زده است ◾
فرهاد دانشجو، رئیس دانشگاه تربیت 
مدرس به ایلنا گفت: با این مشکل روبه رو 
هستیم که اعضای جوان هیئت علمی و 
حتی سابقه دار فکر مهاجرت به سرشان زده است. 
هر هفته با یک درخواست روبه رو هستیم برای اینکه 
از ما مرخصی بدون حقوق بگیرند و برای یک سال 

بروند. 

پزشکان پشت دیوار انحصار آزمون تخصص ◾
احمد نادری، عضو کمیسیون آموزش 
در توییتر نوشت:  از نتایج واگذاری  
ــزشکی به  ــذاری آموزش پ ــاست گـ ــیـ سـ
ذی نفعان وزارت بهداشت، نامه اعتراض پزشکان جوان 
به رئیس جمهور است که پشت دیوار انحصار آزمون 
تخصص مانده اند. شرایط موجود، مردم و پزشکان جوان 
را به وزارت بهداشت و نظام پزشکی معترض کرده است.

دانش آموختگان کشاورزی به کار گرفته نمی شوند ◾
مجتبی شریعتی نیاسر، معاون سابق 
آموزشی وزارت علوم به ایسنا گفت: چرا 
ــرادی که در بخش کشاورزی  ۹۶درصد اف
ــد، تحصیلات آکادمیک ندارند؟ چرا با  اشتغال دارن
وجود اینکه تعداد دانش آموختگان این رشته ها بیش 
از نیاز بازار است، در عمل به کار گرفته نمی شوند؟ این 

موارد باید مورد بررسی و چاره اندیشی قرار گیرند.

جامعه

      صفحه 6

آگهی تمدید مناقصات عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی تامین کنندگان

شرکت ایران خودرو خراسان در نظر دارد موارد  اشاره شده درجدول ذيل را از طريق مناقصه عمومي            
در قالب 2 مناقصه بصورت مجزاء، از تامين كنندگان واجد شرايط خريداري نمايد .

متقاضيان مي توانند جهت دريافت ، تکميل و تحويل اسناد مناقصه)يک يا هر دو مناقصه( تا تاريخ 1401/06/30 به شرح 
ذيل اقدام نمايند.

1- نحوه دريافت اسناد مناقصه: بصورت حضوري از واحد بازرگاني ايران خودرو خراسان در روزهاي كاري از ساعت8 
الي15 و يا از طريق سايت اينترنتی www.ikkco.ir  و يا تماس با شماره هاي تلفن  )33563050-051 ( و 

)  9-33563501-051 داخلي )4021((  
2- محل دريافت و تحويل اسناد مناقصه: شركت ايران خودرو خراسان ، كيلومتر 55 جاده مشهد-نيشابور دبيرخانه كميسيون 

معاملات در روزهاي كاري از ساعت8 الي15 
لازم به توضيح است تاريخ بازگشايي پاكات الف و ب در روز دوشنبه مورخ 1401/07/11 ساعت 14 می باشد .

)شركت ايران خودروخراسان در رد يک يا كليه پيشنهادات واصله مختار است(
)هزينه درج يک نوبت آگهي روزنامه بر عهده برندگان  مناقصه است(

40
10
79
83

ارتباطات و امور بین الملل

با ارزیابي کيفي تامين کنندگان

سپرده شركت در مناقصه )ريال(شماره مناقصهموضوع مناقصهرديف

خريد 5 دستگاه نيرو سنج گان نقطه جوش 1 تا 10 نيوتن با دقت 1
2003198210.000.000 نيوتن دارای پراب فنری 50 سانتيمتری

31992.600.000.000خريد 2 دستگاه تزريق گاز کولر و روغن ترمز2

ح
/4
01
07
92
5

آگهی مناقصه عمومی یك مرحله ای 
توام با ارزیابی کیفی بصورت فشرده )نوبت دوم(

مناقصه گذار : شركت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران- منطقه كرمانشاه

روابط عمومی شركت ملی پخش منطقه كرمانشاه

مبلغ برآورد اولیه موضوع مناقصه 
)ریال(

مبلغ تضمین 
فرآیند ارجاع كار

مهلت دریافت اسناد 
از سامانه ستاد از 
1401/06/20 تا تاریخ

تاریخ بارگذاری 
پاكات در سامانه تا 

ساعت 16:00 روز
تاریخ بازگشایی  پاکات كیفی 

از ساعت11:00 صبح
زمان جلسه 

توجیهی

حجمی استفاده 
از خدمات بخش 

خصوصی در 
سرویس های 

صنعتی و كنترل 
كیفیت مجاری 

عرضه

12.738.409.517636.920.4761401/06/24
1401/07/041401/07/06ساعت16:00

 1401/06/27
ساعت 11:00 

صبح
سالن كنفرانس 

منطقه

نوع تضمین شركت درفرآیند ارجاع كار: یكی از تضامین معتبر در آیین نامه تضمین معاملات دولتی و به مبلغ مندرج درجدول فوق می باشد 
) درصورت واریز سپرده نقدی به شماره حساب جام دوطرفه بانك ملت9200030494 باشناسه 30450 نزد بانك ملت( .

لذا از كلیه شركت های واجد شرایط دعوت بعمل می آید از تاریخ  1401/06/20 نسبت به دریافت اسناد این مناقصه، از طریق درگاه سامانه تداركات الكترونیك دولت)ستاد( 
اقدام نمایند. لازم به ذكر است كلیه مراحل این مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا بارگذاری اسناد و ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشائی پاكت ها از طریق درگاه ستاد 

به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
اطلاعات مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر و ارائه پاكت الف: آدرس: كرمانشاه میدان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی- شركت  ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 

كرمانشاه، كد پستی  6714799519  شماره تماس  08338350113.
*تضمین شركت در فرآیند ارجاع كار باید به مدت سه ماه از تاریخ تسلیم پیشنهاد معتبر باشد و )مطابق فرمت تحویلی در اسناد مناقصه (ارائه گردد.

شرایط متقاضی و مدارك مورد نیاز جهت شركت در مناقصه:  ) كه باید به مهر و امضاء الكترونیك مجاز رسیده و در سامانه بارگذاری شود(
1.تصویر گواهینامه تعیین صلاحیت پیمانكاری از اداره كل كار و امور اجتماعی در زمینه  خدمات عمومی 

2.تصویر آگهی تاسیس شركت مندرج در روزنامه رسمی )برای شركت هایی كه كمتر از یك سال تاسیس شده اند(
3.تصویر اصل گواهینامه معتبر صلاحیت ایمنی امور پیمانكاری از اداره تعاون كار و رفاه اجتماعی استان 

4.تصویر اصل اساسنامه شركت
5.تصویر اصل آگهی آخرین  تغییرات مندرج در روزنامه رسمی

6.مستندات مربوطه به اطلاعات مندرج درفرم های ارزیابی كیفی)تجربه ،حسن سابقه ،توان مالی و...(  ارائه حسن انجام كار مربوط به آخرین قرارداد برای شركت كنندگانی 
كه با این شركت قرارداد داشته و یا دارند الزامیست

7.ارائه گواهینامه ها و مستندات مربوط به فرم های ارزیابی توانمندی ایمنی بهداشتی  و زیست محیطی
تذكرات مهم:

•نسخ الكترونیكی اسناد و پاكات مناقصه  با استفاده از امضای الكترونیكی صاحبان حق امضای مجاز و مهر الكتریكی شركت/موسسه/سازمان، امضا و مهر شده و در سامانه 
بارگذاری گردد.

•عدم ممنوع المعامله بودن درسطح كلیه شركت های تابعه وزارت نفت )درصورت محرز شدن، ضمانت /سپرده شركت در فرآیند ارجاع كار به نفع مناقصه گذار ضبط خواهد شد(.
•كلیه پیمانكاران میبایست حداقل تا 48 ساعت قبل از تحویل پاكات صورتجلسه توجیهی را دریافت و  با آگاهی كامل اعلام نرخ نمایند.

•حضور شركت ها بصورت مشاركت و كنسرسیوم درمناقصه امكان پذیر نمی باشد.
•مناقصه گذار در رد یا قبول هریك از پیشنهادات مختار می باشد.

•نیازی به ارسال نسخ فیزیكی پاكات نبوده و صرفا پاكت الف بعد از بارگذاری در سامانه در موعد مقرر به دبیرخانه منطقه تحویل گردد.
•حداقل نمره ارزیابی قابل قبول برای ارزیابی خدماتی پیمانكار نمره  50  و  برای ارزیابی توانمندی ایمنی بهداشتی و زیست محیطی  60 می باشد.

•حداقل تعداد پاكات واصله جهت بازگشائی پاكات: سه پاكت واصله                                                                                                                                           شناسه آگهی:1379408
تاریخ چاپ نوبت اول:    1401/06/20                                  نوبت دوم :1401/06/21

-


